30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371 Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 64 de 29 de Março de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo Diretora do 11º CRS/SESPA que irá participar de uma
reunião com Sr. Guilherme Neves Mesquita, Diretor do DDASS/SESPA/PA
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELÉM
PERIODO: 29/03/ A 01/04/2023
(3/5 Três diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

NILTON FERREIRA DOS SANTOS Motorista 503484

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 928100
PORTARIA Nº 72 de 12 de ABRIL de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veículo oficial com a chefia da DVS que irá PARTI-
CIPAR DA REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA IST/AIDS E HEPATITES VIRAIS
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELÉM
PERIODO: 17 A 19/04/2023
(2/5 Duas diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE Motorista )1087137

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 927858
PORTARIA Nº 67 de 10 de ABRIL de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANI-
TÁRIA, MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA DA SAÚDE DO TRA-
BALHADOR-VISAT E MONITORAMENTO DAS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO
CONTRA INFLUENZA/COVID-19 E REDE DE FRIO, CONFORME PROGRAMA-
ÇÃO DIV. VIG. SAÚDE
MUNICIPIO: MARABÁ/ CURIONÓPOLIS, ELDORADO DOS CARAJÁS E CA-
NAÃ DOS CARAJÁS
PERIODO: 10 A 14 /04/2023
(4/5 Quatro diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

ANDREZA CINARA CRISTO ANDRADE Farmacêutica 5940382-1

MARIA ASSUNÇÃO DA ROCHA MACHADO Técnica de Enfermagem 57206544-1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 927804
PORTARIA Nº 71 de 12 de ABRIL de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA IST/AIDS E HE-
PATITES VIRAIS
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELÉM
PERIODO: 17 A 19/04/2023
(2/5 Duas diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA Enfermeira, chefe da Divisão de Endemias 54191375-1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 927825

PORTARIA Nº 68 de 10 de ABRIL de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veículo oficial com os servidores da vigilância que
irá REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA,
MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA DA SAÚDE DO TRABALHA-
DOR-VISAT E MONITORAMENTO DAS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO CON-
TRA INFLUENZA/COVID-19 E REDE DE FRIO, CONFORME PROGRAMAÇÃO
DIV. VIG. SAÚDE, conforme Portaria 67
MUNICIPIO: MARABÁ/ CURIONÓPOLIS, ELDORADO DOS CARAJÁS E CA-
NAÃ DOS CARAJÁS
PERIODO: 10 A 14 /04/2023
(4/5 Quatro diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

JOSÉ SARAIVA AMADO Motorista 503577

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 927818
PORTARIA Nº 74 de 13 de ABRIL de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  Participar da Oficina Regional de Atualização do Plano de Ação
Regional de Educação Permanente em Saúde
MUNICIPIO: MARABÁ/ TUCURUÍ
PERIODO: 17 A 20/04/2023
(3 /5 Três diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

JOELMA FERNANDES SARMENTO ENFERMEIRA 55585809-1

JOEL CORRÊA DOS SANTOS Agente Administrativo 57233238/1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 927678
PORTARIA Nº 70 de 11 de ABRIL de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veículo oficial com os servidores do 11º CRS/SESPA
que irá PARTICIPAR DA OFICINA DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO INS-
TITUCIONAL (PEI )
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELÉM
PERIODO: 12 A 15 /04/2023
(3 /5 Três diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

ANTONIO VLADIMIR CAVALCANTE DE ARAUJO Motorista 1086989

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 927730
PORTARIA Nº 75 de 13 de ABRIL de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo, veículo Oficial com os servidores do 11º CRS/SESPA
que irá Participar da Oficina Regional de Atualização do Plano de Ação Re-
gional de Educação Permanente em Saúde
MUNICIPIO: MARABÁ/ TUCURUÍ
PERIODO: 17 A 20/04/2023
(3 /5 Três diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANTONIO VICENTE DA SILVA Motorista 498856

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 927693